
Statutární město Děčín

Úplné znění

Zřizovací listiny

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 09 09 06 04 ze dne 22.10.2009 statutární město
Děčín, vydává s účinností od 1.11.2009 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních ŕo@očtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 8 odst. 1
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto znění zřizovací listiny:

Cli
Zřizovatel .

Název:
Adresa:
IdentifikaČní číslo zřizovatele:
Okres:
(dále jen zřizovatel)

Statutární město DěČín
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly
261 238
DěČín

ČI. II
Zřizovatel touto zřizovací listinou zřizuje příspěvkovou organizaci dle níže uvedené specifikace:

Název: Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace

Sídlo: Děčín VIII, Vojanova 178/12 PSČ 405 02

Právní forma: příspěvková organizace

Identifikační číslo: 72 74 39 72

Součástí příspěvkové organizace je podle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, vyšším
odborném a jiném vzděláváni (školský zákon),ve znění pozdějších předpisů, mateřská Škola, školní
jídelna a školní družina.

ČI. III
Hlavní účel a předmět Činnosti

Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 250/2000 Sb.
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



· "W

Čl.lV
Statutární orgán

4.1. Statutárním orgánem je ředitel jmenovaný v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č.
561/2004 Sb. o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve mění pozdějších předpisů.

4.2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy. Jeho základní
pravomoci vyplývají z § 164 a § 165 zákona č. 561 /2004 Sb. o předškolním, základním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4.3. Ředitel je oprávněn samostatně zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech,
které se jí týkají. Jedná jménem organizace tak, že k otisku razítka organizace připojí
vlastnoruční podpis

ČI. V.
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a vymezení

majetkových práv

5.1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu neurčitou
movitý majetek v celkové účetní hodnotě 5.989.000,32 KČ podle inventarizace ke dni
31.12.2002 (příloha č. l) (dále jen ,,svěřený majetek").

5.1.1.Dnem nabytí účinnosti dodatku č. 2 k této zřizovací listině zřizovatel dále předává
příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu neurčitou movitý majetek v
celkové účetní hodnotě 15.866,00 KČ dle seznamu tvořícího nedílnou přílohu tohoto
dodatku č. 2 této zřizovací listiny.

5.2. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku, včetně majetku získanému vlastní
činností, následující povinnosti:

a) organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu
b) organizace je povinna provádět zákonné revize
c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, vložen, nesmí s ním být ničeno
d) organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v účetnictví pak jej vést na

svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech určených zřizovatelem a
zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci

e) organizace bude dvakrát ročně (k 30.6. a k 31.12.) předkládat zrněny, tj. přírůstky a úbytky
majetku, pro uvedení do příslušné evidence města

f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 10.000,00 KČ včetně a
povolováni spĹátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší nedoplatku do
20.000,00 KČ včetně se deleguje na ředitele příspěvkové organizace

g) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatků) ve výši od 10.001,00 KČ do
20.000,00 KČ včetně podléhá schválení radou města. Žádosti, včetně stručného stanoviska
příspěvkové organizace zejména k platební kázni žadatele a okolnostem vzniku nedoplatku,
do jednání rady města předkládá odbor plnící fůnkci zřizovatele.

h) prominutí pohledávek nad 20.000,00 KČ a povolení splátek nedoplatků s dobou splatnosti
delší než 18 měsíců podléhá schválení zastupitelstvu města.

i) příspěvková organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu schváleného
zřizovatelem.

j) příspěvková organizace bude dvakrát ročně (k 31.5. a k 30.11.) předkládat návrhy na
vyřazení majetku.



5.3. Příspěvková organizace nabývá majetek:

a) pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb. § 27 odst. 4 v platném znění. Při získávání darů
v hodnotě od 40.000,00 KČ a při pořizování majetku, jehož pořizovací hodnota je vyšší než
40.000,00 Kč pro jeden právní úkon, je potřeba předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Bez
tohoto předchozího souhlasu je příslušný právní úkon neplatný. Takto nabyté dary a majetek
pořízený příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považují ode dne jejich nabytí za
majetek svěřený příspěvkové organizaci.

b) do svého vlastnictví dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění

l) bezúplatným převodem od svého zřizovatele
2) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pokud se však bude jednat o peněžitý dar
účelově neurčený, zřizovatel tímto dává předchozí souhlas s přijetím takovéhoto daru, pokud v
jednotlivém právním úkonu, nepřesáhne částku vyšší než 40.000,00 KČ.
3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele - bez předchozího písemného souhlasu
zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout
4) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele

Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu
činnosti, pro kterou byla zřízena.

5.4. Příspěvková organizace má k nabytému majetku následující práva:

a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 20.000,00 Kč, rozhoduje spolu
s likvidační komisí příspěvkové organizace ředitel příspěvkové organizace

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40.000,00 KČ a
stáří majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel příspěvkové
organizace

C) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě b a c), podléhá schválení
zřizovatelem

d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své
pravomoci ředitel příspěvkové organizace.

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví
bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho
přednostně bezúplatně zřizovateli spolu s návrh,em na další postup v případě, že ho
zřizovatel nepřijme do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může
příspěvková organizace po jeho souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za
podmínek stanovených zřizovatelem.

ČI. VI.
Okruhy doplňkové Činnosti

6.1. Doplňková činnost smí být prováděna po splnění úkolů v rámci hlavní činnosti.

6.2. Pro doplňkovou činnost mohou být využívány volné zdroje příspěvkové organizace a zdroje
určené pro její zajištění.

6.3. Provozování doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavních účelů příspěvkové organizace
a sleduje se účetně odděleně.

6.4. Okruhy doplňkové činnosti
a) pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti



b) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících regeneraci a
rekondici.

C) hostinská Činnost
d) pronájem dle § 4 zákona 455/1991 Sb., v platném znění, v režimu Občanského zákoníku
e) specializovaný maloobchod
f) kopírovací práce
g) zprostředkování obchodu a služeb

6.5. Pokud zisk z doplňkové činnosti přesáhne za zdaňovací období částku 200.000,00 KČ, zadá
příspěvková organizace zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob
daňovému poradci.

ČI. VII.
Doba, na kterou se organizace zřizuje

Organizace se zřizuje na dobu neurčitou.

ČI. VIII.
Závěrečná ustanovení

Příspěvková organizace přebírá veškerá práva a povinnosti týkajících se zrušených organizačních
složek města Základní škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, Základní škola Děčín XVII, Svatopluka
Čecha 207/7, Mateřská škola Děčín X, Saská 259/40 a Mateřská škola Děčín XVII, Jalůvčí 97 a
současně se zrušuje zřizovací listina organizační složky města Děčín Základní škola Děčín VIII,
Vojanova 178/12 ze dne 17.1.2002, zřizovací litina organizační složky města Děčín Základní škola
Děčín XVII, Svatopluka Čecha 207/7 ze dne 17. 1. 2002, zřizovací listina organizační složky města
Děčín Mateřská škola Děčín X, Saská 259/40 ze dne 17.1.2002 a zřizovací listina organizační
složky města Děčín Mateřská škola Děčín XVII, Jalůvčí 97 ze dne 17.1.2002.

Tímto pozbývá platnost zřizovací listina Základní školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, vydaná
dne 27.9.2002 městem Děčín na základě usnesení zastupitelstva města č. C ze dne 26.9.2002 s
účinností od 1.1.2003, včetně dodatku č. l ze dne 21.3.2003 vydaného na základě usnesení
zastupitelstva města č. ZM 0304 1601 ze dne 20.3.2003, které tato zřizovací listina nahrazuje.

k

V Děčíně dne 22.10.2009

l l

' \Ĺ~ ·^. ,,

L.

Ing. Vladislav Raška
primátor statutárního města Děčín



Statutární město Děčín

Dodatek č. 11
ke zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12,

příspěvková organizace

Na základě usneseni zastupitelstva města č. ZM 20 05 04 02 ze dne 27. 8. 2020 statutární
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona č.
561/2004 Sb., o předškolnIm, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 11 ke zřizovací listině
,,Základní škola a Mateřská škola Děčín Vlll, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11. 12. 2003:

ČI. I
Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín Vlll, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11. 12. 2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:
ČI. V odst. 5.3 písm. c) se nahrazuje novým ustanovením, které zní

C) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), je povinna dodržovat
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

1. Při zadávání, vymezeni, zveřejňováni a monitoringu veřejných zakázek postupuje
příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího
zadávání veřejných zakázek závazného pro příspěvkové organizace.

2. Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce charakteru
investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, postupuje příspěvková
organizace na základě schváleného investičního záměru v radě města a podle pravidel
stanovených poskytovatelem dotace, postup podle bodu 1 se použije podpůrně.

ČI. Il.
Závěrečná ustanovení

1 Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 9. 2020.

V Děčíně dne O 1 -09- 2020
, .j""" " ""~

,l,

;Jý' ,,,,, ,.'
\ \,

'\, "\., - 1 - pňňiátor statutárního města Děčín
"" - _



Statutární město Děčín

Dodatek č. 10
ke zřizovací listině Základni škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12,

příspěvková organizace

Na základě usneseni zastupitelstva města č. ZM 19 03 04 29 ze dne 22. 3. 2018 statutární
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona č.
561/2004 Sb., o předškolnIm, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 10 ke zřizovací listině
,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11. 12. 2003:

ČI. l
Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11. 12. 2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l) V ČI. lV. v bodě 4.3. se vypouští slova ,,otisku razítka" a nahrazují se slovem ,,názvu".

2) Do Článku lV. se nově vkládá bod 4.4, který zní ,,Ředitel příspěvkové organizace jmenuje
svého zástupce, který ho po dobu jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu činnosti
a tuto skutečnost předkládá na vědomí zřizovateli."

3) V ČI. V. v bodě 5.3. písm. a) věta první se čIslovka ,,4" nahrazuje číslovkou ,,6"

4) V ČI. V. v bodě 5.3. písm. b) se čIslovka ,,5" nahrazuje čÍs|ovkou ,,7".

5) V Či. V. v bodě 5.3. písm. c) bod 1.2. se číslovka ,,1.000.000 Kč" nahrazuje čIslovkou
,,2.000.000 Kč".

6) V ČI. V. v bodě 5.3. písm. c) odst. 2 se vypouští slova ,,č. 5".

7) V ČI. V. v bodě 5.3. písm. C) se odst. 3 zrušuje a nahrazuje se novým odst. 3, který zní
,,Příspěvková organizace je oprávněna připravovat a realizovat investiční akce, pouze
v případě dotačních výzev, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, a to na
základě schváleného investičního záměru v radě města."

8) V ČI. V. v bodě 5.3. písm. C) se nově za odst. 3 vkládá odst. 4, který zní ,,O zadávání
všech ostatních veřejných zakázek (tj. neuvedených ve článku V, bodě 5.3. písm. c) bodě
l) a 3)) rozhoduje na žádost ředitele zřizovatel. Zadání veřejné zakázky včetně uzavření
příslušné smlouvy provede zřizovatel."

9) V ČI. V. v bodě 5.4. písm. c) se slova ,,...v bodě b) a c)..." nahrazuji slovy ,,... v bodě a) a
b)...".

10)V ČI. VI. V bodě 6.4. písm. d) se slova ,,...dle 4 zákona 455/1991 Sb., v platném znění,
v režimu Občanského zákoníku" nahrazuji slovy ,,bytů a nebytových prostor"



11) Do ČI. VIII. se nově vkládá bod 8.1., který zni ,,Organizace je povinna řídit se vnitřními
předpisy vydávanými zřizovatelem pro příspěvkové organizace."

12) V ČI. VIII se dosavadní text ,,Příspěvková organizace přebírá veškerá práva a povinnosti
týkajIcI se zrušených organizačních složek města Základni škola Děčín Vlll, vojanova
178/12, Základni škola Děčín XVII, Svatopluka Čecha 207/7, Mateřská škola Děčín X,
Saská 259/40 a Mateřská Škola Děčín XVII, Jalůvči 97 a současně se zrušuje zřizovací
listina organizační složky města Děčín Základni škola Děčín VIII, Vojanova 178/12 ze
dne 17. 1. 2002, zřizovací listina organizační složky města Děčín Základní škola Děčín
XVII, Svatopluka Čecha 207/7 ze dne v 17. 1. 2002, zřizovací listina organizační složky
města Děčín Mateřská škola Děčín X, Saská 259/40 ze dne 17. 1. 2002 a zřizovací listina
organizační složky města Děčín Mateřská škola Děčín XVII, Jalůvčí 97 ze dne 17. 1.
2002." nově označuje jako bod 8.2.

13)V ČI. VIII se dosavadní text ,,Tímto pozbývá platnost zřizovací listina Základní školy
Děčín VIII, Vojanova 178/12, vydaná dne 27. 9. 2002 městem Děčín na základě
usnesení zastupitelstva města č. C ze dne 26. 9. 2002 s účinností od 1. 1. 2003, včetně
Dodatku č. 1 ze dne 21. 3. 2003 vydaného na základě usneseni zastupitelstva města č.
ZM 0304 1601 ze dne 20. 3. 2003, které tato zřizovací listina nahrazuje." nově označuje
jako bod 8.3.

ČI. ll.
Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanoveni zřizovací listiny zůstávají nezměněny.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 4. 2018.

V Děčíně dn, 26 -03· 2q19

.Alc--j U Z-

Mgr. Marie Blažková
primátorka statutárního města Děčín

Mgr. Hana CERMONOVÁ
1. náměstkyně

primátorky statWámího města Děčín



ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanoveni zřizovací listiny zůstávají nezměněny.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.01.2014.

V Děčíně dne

R) ĹÁ NĹj<-
František Pelant

primátor statutárního města Děčín

Ĺ mě:)"o%%

l



, ·),'Ň
,,Is ")

,ke µŕizovací listině

Statutární město DěČín

Dodatek č. 9
Základní škola a Mateřská škola DěČín VIII, Vojanova 178/12,

příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 13 09 05 06 ze dne 12.12.2013 statutární
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 9 ke zřizovací listině
,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11.12.2003:

Cli
Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

Článek V. bod 5.3 písm. C) druhá věta se vypouští.

Ve článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě l se první věta vypouští. Místo ní se vkládá věta, která
zní: ,,Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodovat pouze o veřejných zakázkách";

Ve článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě 1, podbodč 1.1, v první větě se slova: ,,rozhodovat o
veřejných zakázkách" vypouštějí; mezi slova ,jejichž hodnota" se vkládá slovo
,,předpokládaná" a čárka na konci poslední věty tohoto ustanovení se nahrazuje tečkou, za
kterou se vkládá nová věta, která zní: ,,Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona."

Ve článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě l, podbodě 1.2, v první větě se slova: ,,rozhodovat o
veřejných zakázkách" vypouštějí; mezi slova ,jejichž hodnota" se. vkládá slovo
,,předpokládaná" a čárka na konci poslední věty tohoto ustanovení se nahrazuje tečkou, za
kterou se vkládá nová věta, která zní: ,,Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona."

Ve článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě 1, podbodě 1.3, v první větě se slova: ,,rozhodovat o
veřejných zakázkách" vypouštějí; mezi slova ,jejichž hodnota" se vkládá slovo
,,předpokládaná" a čárka na konci poslední věty tohoto ustanovení se nahrazuje tečkou, za
kterou se vkládá nová věta, která zní: ,,Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona."

Ve článku V bodě 5.3 písm. c) se bod 3 vypouští. Místo něj se vkládá text, který zní: ,,3. O
zadávání všech ostatních veřejných zakázek (tj. neuvedených ve článku V, bodě 5.3 písm. c)
bodě 1 )rozhoduje na žádost ředitele zřizovatel. Zadání veřejné zakázky včetně uzavření
příslušné smlouvy provede zřizovatel."



,|'r:""°E: Statutární město Děčín

**ě"zíizovací listině Dodatek Č. 9
Základní škola a Mateřská škola DěČín VIII, Vojanova 178/12,

příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 13 09 05 06 ze dne 12.12.2013 statutární
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve mění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 9 ke zřizovací listině
,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11.12.2003:

Cli
Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

Článek V. bod 5.3 písm. C) druhá věta se vypouští.

Ve článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě l se první věta vypouští. Místo ní se vkládá věta, která
zní: ,,Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodovat pouze o veřejných zakázkách";

Ve Článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě 1, podbodě 1.1, v první větě se slova: ,,rozhodovat o
veřejných zakázkách" vypouštějí; mezi slova ,jejichž hodnota" se vkládá slovo
,,předpokládaná" a čárka na konci poslední věty tohoto ustanovení se nahrazuje tečkou, za
kterou se vkládá nová věta, která zní: ,,Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona."

Ve článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě l, podbodě 1.2, v první větě se slova: ,,rozhodovat o
veřejných zakázkách" vypouštějí; mezi slova ,jejichž hodnota" se vkládá slovo
,,předpokládaná" a čárka na konci poslední věty tohoto ustanovení se nahrazuje tečkou, za
kterou se vkládá nová věta, která zní: ,,Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona."

Ve článku V. bodě 5.3 písm. c) bodě l, podbodě 1.3, v první větě se slova: ,,rozhodovat o
veřejných zakázkách" vypouštějí; mezi slova ,jejichž hodnota" se vkládá slovo
,,předpokládaná" a čárka na konci poslední věty tohoto ustanovení se nahrazuje tečkou, za
kterou se vkládá nová věta, která zní: ,,Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona."

Ve článku V bodě 5.3 písm. c) se bod 3 vypouští. Místo něj se vkládá text, který zní: ,,3. O
zadávání všech ostatních veřejných zakázek (tj. neuvedených ve článku V, bodě 5.3 písm. c)
bodě 1 )rozhoduje na žádost ředitele zřizovatel. Zadání veřejné zakázky včetně uzavření
příslušné smlouvy provede zřizovatel."



ČI. II
Závěrečná ustanovení

l. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.01.2014.

V Děčíně dne

,Q- ĹĽd
František Pelant

primátor statutárního města Děčín

C ' e

l
l

ŕ\~É ,""'



Statutární město Děčín

Dodatek Č. 8
ke zřizovací listině Základní Škola a Mateřská Škola DěČín VIII, Vojanova 178/12,

příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 12 03 06 04 ze dne 22.03.2012 statutární
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 8 ke zřizovací listině
,,Základní Škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11.12.2003:

Cli
Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská Škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l. ČI. V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace
a vymezení majetkových práv bod 5.3. písmeno C) se v odstavci l. pododstavci 1.2
nahrazuje Částka ,,2.000.000 KČ" částkou ,,1.000.000 KČ".

2. ČI. V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace
a vymezení majetkových práv bod 5.3. písmeno C) se v odstavci 3. nahrazuje částka
,,6.000.000 KČ" částkou ,,3.000.000 KČ".

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.04.2012.

V Děčíně dne 2 8 -03- 2012
\

ll .Ĺ , ' "' \

,l " " \-_

\

- František Pelant
primá " statutánlíljô"mčsta Děčín

EStO:·.,,,,

%'|
čIj , Z

l
,.

1 -
___ ___



Statutární město DěČín

Dodatek č. 8
ke zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola DěČín VIII, Vojanova 178/12,

příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 12 03 06 04 ze dne 22.03.2012 statutární
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 8 ke zřizovací listině
,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11.12.2003:

Cli
Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

1. ČI. V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a
a vymezení majetkových práv bod 5.3. písmeno c) se v
nahrazuje částka ,,2.000.000 KČ" částkou ,,1.000.000 KČ".

2. ČI. V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a
a vymezení majetkových práv bod 5.3. písmeno c) se v
,,6.000.000 KČ" částkou ,,3.000.000 KČ".

ve vlastnictví organizace
odstavci l. pododstavci 1.2

ve vlastnictví organizace
odstavci 3. nahrazuje částka

ČI. II
Závěrečná ustanovení

l. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.04.2012.

V Děčíně dne 2 8 -03- 2012

" \."\ , .>

\-! ,František Pelant
primá Xst města DěŠčín

r

iS l ·. . ; CV
čIj 'l " '.'! Z

\ ', ,, "' '5
\ M' ";" ' r

L
'\

-1- ,l"



Statutární město Děčín

Dodatek Č. 7
ke zřizovací listině Základní Škola a Mateřská Škola Děčín VIII, Vojanova 178/12,

příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 11 03 08 11 ze dne 24.03.2011 statutární
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 7 ke zřizovací listině
,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11.12.2003:

Cli
Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

ČI. V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a vymezení
majetkových práv se v bodě 5.3. doplňuje o písm. C), které zní takto:

,,c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, v platném mění (dále jen ,,zákon"), je povinna dodržovat zásady
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. K naplnění těchto zásad
u veřejných zakázek malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona:
l. Příspěvková organizace jako zadavatel veřejné zakázky je zastoupena ředitelem

příspěvkové organizace, který je oprávněn
1.1. rozhodovat o veřejných zakázkách u dodávek, služeb a stavebních prací

charakteru oprav a údržby, jejichž hodnota plnění za jednotlivý případ
nedosahuje 200.000 KČ bez DPH, a to s právem podpisu následných smluv,
příp. objednávek, se zhotoviteli veřejných zakázek, za podmi'nky dodržení
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace,

1.2. rozhodovat o veřejných zakázkách u dodávek a služeb, jejichž hodnota plnění
za jednotlivý případ činí nejméně 200.000 Kč bez DPH a současně nedosahuje
2.000.000 KČ bez DPH, po předchozím projednání v doporučující komisi
složené ze zástupců příspěvkové organizace a zástupců zřizovatele, kterými
jsou uvolněný člen Zastupitelstva města Děčín, jemuž byly svěřeny úkoly
v dané oblasti, a příslušný vedoucí odvětvového odboru Magistrátu města
Děčín, a to s právem podpisu následných smluv, příp. objednávek, se
zhotoviteli veřejných zakázek, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu
příspěvkové organizace,

1.3. rozhodovat o veřejných zakázkách na stavební práce charakteru oprav
a údržby, jejichž hodnota plnění za jednotlivý případ činí nejméně 200.000 Kč
bez DPH a současně nepřesahuje 500.000 Kč bez DPH, po předchozím
projednání v doporučující komisi složené ze zástupců příspěvkové organizace
a zástupců zřizovatele, kterými jsou uvolněný člen Zastupitelstva města Děčín,
jemuž byly svěřeny úkoly v dané oblasti, a příslušný vedoucí odvětvového



odboru Magistrátu města Děčín, a to s právem podpisu následných smluv, příp.
objednávek, se zhotoviteli veřejných zakázek, za podmínky dodržení
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace.

2. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu shora definovaných veřejných
zakázek postupuje příspěvková organizace shodně s postupy statutárního města
Děčín dle směrnice č. 5 ,,K pořizování služeb, materiálu a majetku města".

3. U všech stavebních prací investičního charakteru a u stavebních prací charakteru
oprav a údržby, jejichž hodnota plnění za jednotlivý případ přesahuje částku
500.000 KČ bez DPH a současně nedosahuje 6.000.000 Kč bez DPH, prováděných
u příspěvkové organizace, je zadavatelem veřejné zakázky statutární město Děčín."

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.04.2011.

V Děčíně dne " 7 "Ok 2011

,

l l

.,.l

l Fr išek Pelantpri\ná r statutárního města Děčí

.\

I:

'" - 1 -



6.5. Pokud zisk z doplňkové činnosti přesáhne za zdaňovací období částku 200.000,00 KČ, zadá
příspěvková organizace zpracováni daňového přiznáni k dani z příjmů právnických osob
daňovému poradci."

6) V ČI. VIII se v první větě před slovo ,,organizace" vkládá slovo ,,příspěvková"

ČI. II.
ZávěreČná ustanovení

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.11.2009

V Děčíně dne 22.10.2009 )\, \\J, A ("l, ,

·~.\

Ing. Vladislav Raška
primátor statutárního města Děčín



2) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pokud se však bude jednat o peněžitý dar
účelově neurčený, zřizovatel tímto dává předchozí souhlas s přijetím takovéhoto daru, pokud v
jednotlivém právním úkonu, nepřesáhne částku vyšší než 40.000,00 KČ.
3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele - bez předchozího písemného souhlasu
zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout
4) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele

Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu
činnosti, pro kterou byla zřízena.

5.4. Příspěvková organizace má k nabytému majetku následující práva:

a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 20.000,00 Kč, rozhoduje spolu
s likvidační komisí příspěvkové organizace ředitel příspěvkové organizace

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40.000,00 KČ a
stáří majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel příspěvkové
organizace

c) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě b a c), podléhá schválení
zřizovatelem

d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své
pravomoci ředitel příspěvkové organizace.

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví
bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho
přednostně bezúplatně zřizovateli spolu s návrhem na další postup v případě, že ho
zřizovatel nepřijme do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku,
může příspěvková organizace po jeho souhlasu majetek převést do vlastnictví .jiné osoby za
podmínek stanovených zřizovatelem."

5) ČI. VI nově zní:

,,ČI.VI.
Okruhy doplňkové Činnosti

6.1. Doplňková činnost smi být prováděna po splnění úkolů v rámci hlavní činnosti.

6.2. Pro doplňkovou činnost mohou být využívány volné zdroje příspěvkové organizace a zdroje
určené pro její zajištění.

6.3. Provozováni doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavních účelů příspěvkové organizace
a sledu.je se účetně odděleně.

6.4. Okruhy doplňkové činnosti
a) pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti
b) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících regeneraci a

rekondici.
C) hostinská činnost
d) pronájem dle § 4 zákona 455/1991 Sb., v platném znění, v režimu Občanského zákoníku
e) specializovaný maloobchod
D kopírovací práce
g) zprostředkování obchodu a služeb



4) ČI. V nově zni:

,,Čl.V.
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a vymezení

majetkových práv

5. l. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu neurčitou
movitý majetek v celkové účetní hodnotě 5.989.000,32 KČ podle inventarizace ke dni
3 1.12.2002 (příloha č. l) (dále jen ,,svěřený majetek").

5.1.1.Dnem nabytí účinnosti dodatku č. 2 k této zřizovací listině zřizovatel dále předává
příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu neurčitou movitý majetek v
celkové účetní hodnotě 15.866,00 KČ dle seznamu tvořícího nedílnou přílohu tohoto
dodatku č. 2 této zřizovací listiny.

5.2. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku, včetně majetku získanému vlastní
činnosti, následující povinnosti:

a) organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu
b) organizace je povinna provádět zákonné revize
c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, vložen, nesmí s ním být ničeno
d) organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v účetnictví pak jej vést na

svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech určených zřizovatelem a
zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci

e) organizace bude dvakrát ročně (k 30.6. a k 31.12.) předkládat zrněny, tj. přírůstky a úbytky
majetku, pro uvedení do příslušné evidence města

f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 10.000,00 KČ včetně a
povolování splátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší nedoplatku do
20.000,00 KČ včetně se deleguje na ředitele příspěvkové organizace

g) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatků) ve výši od 10.001,00 KČ do
20.000,00 KČ včetně podléhá schválení radou města. Žádosti, včetně stručného stanoviska
příspěvkové organizace zejména k platební kázni žadatele a okolnostem vzniku nedoplatku,
do jednání rady města předkládá odbor plnící fůnkci zřizovatele.

b) prominutí pohledávek nad 20.000,00 KČ a povolení splátek nedoplatků s dobou splatnosti
delší než 18 měsíců podléhá schválení zastupitelstvu města.

i) příspěvková organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu schváleného
zřizovatelem.

j) příspěvková organizace bude dvakrát ročně (k 31.5. a k 30.11.) předkládat návrhy na
vyřazení majetku.

5.3. Příspěvková organizace nabývá majetek:

a) pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb. § 27 odst. 4 v platném znění. Při získávání darů
v hodnotě od 40.000,00 KČ a při pořizování majetku, jehož pořizovací hodnota je vyšší než
40.000,00 Kč pro jeden právní úkon, je potřeba předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Bez
tohoto předchozího souhlasu je příslušný právní úkon neplatný. Takto nabyté dary a majetek
pořízený příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považují ode dne jejich nabyti za
majetek svěřený příspěvkové organizaci.

b) do svého vlastnictví dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění

l) bezúplatným převodem od svého zřizovatele



statutární město DěČín

Dodatek Č. 6
ke zřizovací listině Základní Školy a Mateřské školy DěČín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková

organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 09 09 06 04 ze dne 22.10.2009 statutární město
Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění
pozdějších předpisů, tento dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Děčín
VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, ze dne 11.12.2003:

ČI. I.

Zřizovací listina Základní Školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace, ze dne l 1.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l) Poslední věta ČI. II nově zní:

,,Součástí příspěvkové organizace je podle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, mateřská
škola, školní jídelna a školní družina."

2) ČI. III nově zní:

,,ČJ.III
Hlavní účel a předmět Činnosti

Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 250/2000 Sb.
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů."

3) ČI. IV nově zní:

,,Čl.lV
Statutární orgán

4 l. Statutárním orgánem je ředitel jmenovaný v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č.
561/2004 Sb. o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy. Jeho základní
pravomoci vyplývají z § 164 a § 165 zákona č. 561 /2004 Sb. o předškolním, základním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4.3. Ředitel je oprávněn samostatně zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech,
které se jí týkají. Jedná jménem organizace tak, že k otisku razítka organizace připojí
vlastnoruční podpis."



statutární město Děčín

Dodatek č. 5
ke zřizovací listině Základní Školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková

organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 08 08 07 11 ze dne 25.9.2008 statutární město
Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění
pozdějších předpisů, tento dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Děčín
VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, ze dne 11.12.2003:

ČI. I.
Zřizovací listina Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace, ze dne 11.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l) ust. 5.1. Cl. V zní:

,,5.1. Zřizovatel předává bezplatně organizaci do správy na dobu neurčitou nemovitý majetek ve
vlastnictví zřizovatele k jejímu vlastnímu hospodářskému využití v celkové účetní hodnotě
23 122 275,00 Kč:

- budova základní školy č.p. 178 na pozemku st. p. č. 711, k.ú. Horní Oldřichov,
- pozemek st. p. č. 711, k.ú. Horní Oldřichov, o výměře 10 363 m',
- budova mateřské školy č.p. 259 na pozemku st. p. č. 654, k.ú. Bělá u Děčína,
- pozemek st. p. č. 654, k.ú. Bělá u Děčína, o výměře 119 m',
- pozemek p. č. 347/5, k.ú. Bělá u Děčína, o výměře 1875 m', zahrada,
- budova mateřské školy č.p. 97 na pozemku st. p.. č. 399, k.ú. Prostřední Žleb,
- pozemek st. p. č. 399, k.ú. Prostřední Žleb, o výměře 389 m',
- pozemek p. č. 1055/2, k.ú. Prostřední Žleb, o výměře 1209 m', zahrada,
- budova základní školy č.p. 7 na pozemku st. p. č. 232, k.ú. Prostřední Žleb,
- pozemek st. p. č. 232, k.ú. Prostřední Žleb, o výměře 409 m',
- drobná stavba - technické zázemí školního hřiště na pozemku p. č. 469, k.ú. Podmokly."

ČI. II.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.9.2008.

V Děčíně dne 25.9.2008
'G'°°"á

\ Y C

\\ _jj,j\,-

\, Ing. Vladislav Raška
' p °mátor statutárního města Děčín

l'

- 1



Statutární město Děčín

Dodatek Č. 4
.ke zřizovací listině Základní Škola a Mateřská Škola DěČín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková

organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 07 04 04 03 ze dne 24.5.2007 Statutární město
Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179, zákona Č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve mění pozdějších
předpisů, tento dodatek č. 4 ke zřizovací listině ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII,
Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze dne 11.12.2003:

ČI. I.

Zřizovací listina ,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace" ze dne 11.12.2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l. V ust. ČI. l zřizovací listiny se mění název zřizovatele na:

,,Statutární město Děčín"

2. Do ust. 6.4. ČI. VI se doplňuje za bod f), bod g) - který zní:

g) zprostředkování obchodu a služeb

ČI. II.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25.5.2007

V Děčíně dne 24.5.2007

\ ' _ \\ m

Ing. Vladislav Raška
primátor statutárního města Děčín

1Q):°°""

~.



Město Děčín

Dodatek í 3
ke zřizovací listině Základní školy DěČín VIIL Vojanova 178/12, příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 05 08 05 21 ze dne 15. 9. 2005 Město Děčín vydává
podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek
č. 3 ke zřizovací listině ,,Základní školy Děčín vIlj, Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze
dne 11. 12. 2003:

ČI. L

Zřizovací listina ,,Základní školy Děčín vni; Vojanova 178/12, příspěvková organizace" ze dne
11. 12. 2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l.) V ust. ČI. 11. zřizovací listiny se mění název organizace na :

,,Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace"

2.) Ust. ČI. III. zřizovací listiny se nahrazuje novým měním :

Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 33, § 44, §118 a § 119 zák. č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, vyšŠím odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů a § 33b zák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních
roápočů ve znění pozdějších předpisů.

Závě,,č=nov,n, l/!? : :€'É',
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 16. 9. 2005. '\, áY/ l

\\ -I-

V Děčíně dne 15. 9. 2005 'ÁÁ—

l starosta města Děčín



Město Děčín

Dodatek č. 2
ke zřizovací listině Základní školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města Č. ZM 04 23 05 10 ze dne 16. 12. 200'4 Město Děčín
vydává podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve mění
pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 14 odst. 2 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 2 ke zřizovací
listině Základní školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, ze dne 11. 12. 2003:

ČI. I.

Zřizovací listina Základní školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, ze dne
11. 12. 2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l.) ust. 5.1. ČI. V zřizovací listiny zní:

,,5.1. Zřizovatel předává bemlatně organizaci do správy na dobu neurčitou nemovitý majetek ve
vlastnictví zřizovatele k jejímu vlastnímu hospodářskému využití v celkové účetní hodnotě
22 987 275,00 Kč:

- budova základní Školy č.p. 178 na pozemku st. p. č. 711, k. ú. Horní Oldřichov,
- pozemek st. p. č. 711, k. ú. Horní Oldřichov, o výměře 10363 m',
- budova mateřské školy č.p. 259 na pozemku st. p. č. 654, k. ú. Bělá u Děčín&
- pozemek st. p, č. 654, k. ú. Bělá u Děčína, o výměře 119 m'
-

pozemek p. č. 347/5, k. ú. Bělá u Děčína, o výměře 1875 mí zahrada,

- budova mateřské školy č.p. 97 na pozemku st. p. č. 399, k. ú. Prostřední Žleb,
- pozemek st. p. č. 399, k. ú. Prostřední Žleb, o výměře 389 m',
- pozemek p. č. 1055/2, k. ú. Prostřední Žleb, o výměře 1209 m', zahrada,
- budova základní školy č.p. 7 na pozemku st. p. č. 232, k. ú. Prostřední Žleb,
- pozemek st. p. č. 232, k. ú. Prostřední Žleb, o výměře 409 m',
- drobná stavba - technické zázemí Školního hřiště na pozemku p. č. 469, k. ú. Podmokly."

2.) mezi ust. 5.3. a 5.4. ČI. V zřizovací listiny se vsouvá ust. 5.3.1., které zní:

,,5.3.1. Dnem nabytí účinnosti dodatku č. 2 k této zřizovací listině se příspěvkové organizaci
z majetku zřizovatele dále předává bezplatně do správy na dobu neurčitou movitý majetek
v celkové účetní hodnotě 15 866,00 KČ dle seznamu tvořícího nedílnou přílohu č. l
dodatku č. 2 této zřizovací listiny."

ČI. II.
ZávěreČná ustanovení

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 17. 12. 2004.

V Děčíně dne 16. 12. 2004

- _...

"30- i/

Ing. Vladislav Raška
starosta města Děčín



Příloha Č. l dodatku Č. 2 zřizovací listiny Základní Školy Děčín VIII, Vojanova 178/12,
příspěvková organizace

Seznam movitého majetku předaného dne 17. 12. 2004 do správy Základní škole Děčín VIII,
Vojanova 178/12, příspěvková organizace

Název movitého majetku Inventární číslo Pořizovací cena
Mycí stroj 4-541-10 15 866,-
CELKEM 15 866,-



Město DěČín

Dodatek č. l
ke zřizovací listině Základní Školy Děčín VIIL Vojanova 178/12, příspěvková organizace

Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 04 21 05 02 ze dne 18. 11. 2004 Město Děčín
vydává podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpoČtů ve mění pozdějších předpisů, a podle § 14 odst. 2 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. l ke zřizovací
listině Základní školy DěČín VIIL Vojanova 178/12, příspěvková organizace, ze dne 11. 12. 2003:

ČI. I.

Zřizovací listina Základní školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, ze dne
11. 12. 2003 (dále jen ,,zřizovací listina") se mění takto:

l.) ust. ČI. JI zřizovací listiny zní:

,,ČI. II

Zřizovatel touto zřizovací listinou zřizuje příspěvkovou organizaci dle níže uvedené specifikace:

Název:

Sídlo:

Právní forma:

Identifikační číslo:

Základní Škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková
organizace

405 02 Děčín VIII, Vojanova 178/12

příspěvková organizace

72 74 39 72

Součástí příspěvkové organizace je podle § 45 odst. l zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních
škol, středních škol a vyŠŠích odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
mateřská škola, školní jídelna a Školní družina."

2.) ust. 5.1. ČI. V zřizovací listiny zní:

,,5.1. Zřizovatel předává be@latně organizaci do správy na dobu neurčitou nemovitý majetek ve
vlastnictví zřizovatele k jejímu vlastnímu hospodářskému využití v celkové účetní hodnotě
22 820 355,00 KČ podle inventarizace ke dni 31. 12. 2002:

- budova základní školy č.p. 178 na pozemku st. p. č. 711, k. ú. Horní Oldřichov,
- pozemek st. p. č. 711, k. ú. Horní Oldřichov, o výměře 10363 m',
- budova mateřské Školy č.p. 259 na pozemku st. p. č. 654, k. ú. Bělá u Děčína,
- pozemek st. p. č. 654, k. ú. Bělá u Děčín& o výměře 119 m'
- pozemek p. č. 347/5, k. ú. Bělá u Děčína, o výměře 1875 m': zahrad%
- budova mateřské školy č.p. 97 na pozemku st. p. č. 399, k. ú. Prostřední Žleb,
- pozemek st. p. č. 399, k. ú. Prostřední Žleb, o výměře 389 m',
- pozemek p. č. 1055/2, k. ú. Prostřední Žleb, o výměře 1209 m', zahradq
- budova základní školy č.p. 7 na pozemku st. p. č. 232, k. ú. Prostřední Žleb,
- pozemek st. p. č. 232, k. ú. Prostřední Žleb, o výměře 409 m' "



3.) ČI. VIII zřizovací listiny zní:
,,ČI. VIII

Závěrečná ustanovení
Organizace přebírá veškerá práva a povinnosti týkající se zrušených organizačních složek města
Základní škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, Základní škola Děčín XVII, Svatopluka Čecha 207/7,
Mateřská škola Děčín X, Saská 259/40 a Mateřská škola Děčín XVII, Jalůvčí 97 a současně se
zrušuje zřizovací listina organizační složky města Děčín Základní škola Děčín VIII,
Vojanova 178/12 ze dne 17. 1. 2002, zřizovací listina organizační složky města DěČín Základni
škola Děčín XVII, Svatopluka Čecha 207/7 ze dne 17. l. 2002, zřizovací listina organizační složky
města Děčín Mateřská škola Děčín X, Saská 259/40 ze dne 17. l. 2002 a Zřizovací listina
organizační složky města Děčín Mateřská škola Děčín XVII, jalůvčí 97 ze dne 17. 1. 2002.

Tímto pozbývá platnost zřizovací listina Základní Školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, vydaná
dne 27. 9. 2002 městem Děčín na základě usneseni zastupitelstva města č. C ze dne 26. 9. 2002
s účinností od 1. 1. 2003, včetně Dodatku č. l ze dne 21. 3. 2003 vydaného na základě usnesení
zastupitelstva města č. ZM 0304 1601 ze dne 20. 3. 2003, které tato zřizovací listina nahrazuje."

Clil
Závě«ňá ustanovení

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 19. 11. 2004.

V Děčíně dne 18. 11. 2004
'd \

Ing. Vladislav Raška
starosta městaDěčín

,:i"" ý;


